
 

   

GAL Terra dei Messapi S.r.l., Via Albricci n. 3 – 72023 Mesagne (BR) P.IVA 01796490744 
Tel. 0831734929|Fax 0831735323|mail: pubblicherelazioni@terradeimessapi.it 

 

 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER L’AFFIDAMENTO DI 1 (UNO) INCARICO DI GEOLOGO. (CUP B59D20006880002 

- CIG Z193A3F251)  

Procedura per l’individuazione di un PROFESSIONISTA GEOLOGO per i “Lavori di restauro e rifunzionalizzazione di un 

immobile ubicato nel centro storico del comune di Mesagne (BR) alla via Martiri della Libertà angolo vico San Biagio -  

finanziato dalla Regione Puglia attraverso il Programma di Sviluppo Rurale 2014/2020, sottomisura 19.2 – “Sostegno 

all’esecuzione nell’ambito degli interventi a regia diretta GAL” - Intervento 2.4 - Realizzazione e adeguamento dei sentieri 

rurali per accrescere l’accessibilità dei luoghi e l’attrattività del territorio - Sotto-intervento A) Adeguamento della Casa 

Rurale a Centro Informativo Esperienziale quale centro di coordinamento dello SMARTLAND Terra dei Messapi” - 

REVOCA IN AUTOTUTELA 

Determinazione del Responsabile Unico del Procedimento 

(Prot. n. 434 del 04/04/2023) 

PREMESSO CHE 

• in data 7 marzo 2016, la Regione Puglia ha attivato la Misura 19 del PSR Puglia 2014–2020, dedicata al 

Sostegno allo Sviluppo Locale di tipo partecipativo; 

• la Regione Puglia, nel BURP n. 9 del 19 gennaio 2017, ha pubblicato la Determinazione dell’Autorità di 

Gestione PSR Puglia (di seguito DAdG) n. 3/2017, contenente nell’allegato B il Bando Pubblico per la 

selezione delle proposte di Strategia di Sviluppo Locale (di seguito SSL) presentate dai GAL ai sensi del 

PSR Puglia 2014 -2020, Mis. 19;  

• la DAdG n. 3/2017 è stata modificata ed integrata dall’DAdG n. 23 del 2 marzo 2017;  

• la DAdG n. 33/2017 ha prorogato la scadenza del Bando al 4 aprile 2017;  

• in data 01 aprile 2017 il GAL Terra dei Messapi, in ottemperanza alla Determinazione dell’Autorità di 

Gestione PSR Puglia (di seguito DAdG) n. 3/2017  e ss.mm.ii  ha presentato la propria SSL;  

• con DAdG n. 178 del 2017, pubblicata su BURP n. 110 del 21 settembre 2017, è stata approvata la 

graduatoria dei GAL, le cui SSL siano risultate ammesse a finanziamento;  

• la SSL presentata dal GAL Terra dei Messapi è stata ammessa a finanziamento; 

• con DGR n. 1447 del 21 settembre 2017, pubblicata su BURP n. 111 del 22 settembre 2017, è stato 

predisposto ed approvato lo schema di convenzione regionale con i GAL poi firmata dalle parti;  

• con Determinazione dell’Autorità di Gestione n. 144 del 23 maggio 2019 è stato approvato l’Avviso 

Pubblico per la presentazione delle domande di sostegno relative agli interventi a regia diretta a valere 

sulla misura 7; 

• tra gli interventi a regia diretta GAL, aventi base giuridica 7, è previsto il seguente intervento: 

2.4.A) 

Realizzazione e 

adeguamento dei sentieri 

rurali per accrescere 

l’accessibilità dei luoghi e 

l’attrattività del territorio. 

7.5 
Adeguamento della Casa Rurale a Centro Informativo Esperienziale 

quale centro di coordinamento dello SMARTLAND Terra dei Messapi 

 

• il CdA ha nominato Responsabile Unico del Procedimento per l’intervento 2.4 il direttore Antonio 

Legittimo; 

CONSIDERANDO CHE 

o in data 06/03/2023 era stata avviata nuova procedura aperta, ex art. 59 comma 1 e 60 decreto 

legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo, per 



 

   

GAL Terra dei Messapi S.r.l., Via Albricci n. 3 – 72023 Mesagne (BR) P.IVA 01796490744 
Tel. 0831734929|Fax 0831735323|mail: pubblicherelazioni@terradeimessapi.it 

 

L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO PROFESSIONALE DI GEOLOGO CUP B59D20006880002 - CIG 

Z193A3F251, scadenza ore 12.00 del 21/03/2023; 

o in data 20/03/2023 è pervenuta segnalazione urgente da parte dell’Ordine dei Geologhi della Puglia; 

o il presente atto interviene in una fase antecedente all’avvio dell’istruttoria e RITENUTO che nessun 

pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell’adottando provvedimento in  autotutela, in 

quanto non è avvenuta aggiudicazione definitiva;  

VISTO 

− la Legge 11 settembre 2020, n. 120; 

− il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii; 

− la l. 241/1990 

tutto quanto premesso, visto, considerato  

DETERMINA 

• di prendere atto di quanto indicato nelle premesse che qui si intendono integralmente 

riportate; 

• di REVOCARE e ANNULLARE IN AUTOTUTELA la procedura di affidamento di incarico di 

GEOLOGO” (CUP B59D20006880002 – CIG Z193A3F251); 

• di provvedere alla pubblicazione del presente atto di annullamento e revoca sul sito web del 

GAL www.terradeimessapi.it.  

 

L.C.S. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Antonio Legittimo 

 


